
 

Medlemsmöte, digitalt via zoom 2026-05-25  

Värd: Nathalie Dahlberg (ND) 

Närvarande: 7 medlemmar 

Följande önskemål och tankar har inkommit från medlemmar och föreslås lyftas till diskussion. 

Syftet med diskussionen är att samla idéer och skapa en gemensam riktning för rasens 
utveckling och rasklubbens framtida arbete. 

• Rasens ökade popularitet och framtida utmaningar 
Rasens framtida utmaningar är flera och det som tas upp är bland annat  olika faktorer.  
Uppfödarnas Ansvar: Det upplevs att en tystnadskultur råder  inom rasen och att det är 
mycket tråkigt, man anser att uppfödare behöver vara mer öppna ärliga och transparanta 
med sin avel och att rasen hade mått bra av att uppfödarna kan samarbeta.  
Rasens stora variation: Det diskuteras vidare kring att rasen är väldigt o-homogen, stor 
variation i både storlek, fenotyp och hälsa och temperament. 

• Mentalitet, aktivering och socialisering 
Närvarande konstaterar att det är svårt att bedöma vad man bör fokusera på främst med 
en ras där variationen är så stor och där alla aspekter (exteriör, hälsa och mentalitet) är 
viktiga alla tre. Men man är eniga om att det främst är uppfödarnas ansvar att utvärdera 
och selektera bort dålig/bristande hälsa/mentalitet/exteriör  hos sina avelsdjur. 
Närvarande ställer sig frågandes till varför så få uppfödare kontra rasens population 
ställer ut sina hundar på utställning och spekulerar kring om en anledning kan vara att 
hundarna  nu mognat till temperamentet och kanske visar avvikande beteenden man 
inte vill uppvisa i ringen? Bristande intresse hos uppfödare? 
Närvarande föreslår ett digitalt möte där ALLA får medverka oavsett om man är medlem 
eller inte och kanske även skapa ett forum eller grupp för uppfödare att kunna föra 
dialoger sinsemellan och återigen nämns att det är önskvärt att uppfödare samarbetar 
bättre kring rasens utmaningar och att många andra raser har en helt annan öppenhet 
och vilja att samarbeta uppfödare emellan. 
 

• Ökad kunskap och dialog kring BOAS 
Information kring BOAS, finns att läsa sig till på rasklubbens hemsida. Det är FÖRST NU 
(2026-05-11) vi har utbildade veterinär på vår ras där BOAS test kan utföras vid 
tidigast ålder 2år och resultatet redovisas offentligt på Svenska Kennelklubbens 
avelsdata. 
 

• Medlemsengagemang och delaktighet 
Det är svårt att fysiskt finnas tillgängliga med aktiviteter geografiskt över landet och därav 
har rasklubben gjort en ansträngning igen detta år genom att införa en 
Aktivitetskommitté och där finns nu 4 ombud som på egna håll försöker anordna 



aktiviteter. Medlemmar bör komma med egna förslag till att utföra när det gäller 
aktiviteter och träffar. 
 
Mötet avslutades klockan 21:00 
Vid pennan: SE. 


